non omnino concludere, imò forsitan eā atten-

tā, dici posset contrarium, meliorationem, inquam, in

totum correre, idque ex his, quæ Doctores observa-

runt communiter, in l. nemo posse, ff. de legis 1. De-

indè & secundò, eundem Angulum, idè absque aliqua

nota prætermitti non posse, quod cum primum firmi-

ter crederit ipse in casu prædicta melioratione debe-

re valere, saltem quoad eos, qui legitime sunt vocati, in

quo sensu accipit eum Joannes Gutierrez ubi supra, id-

que coacta ratione firmandum est ex ratione ab eodem

Angulo adducta, quod utile per inutili vitiari non de-

bet secundum juris regulas, male quidem statuit postea,

quod contrarium ordo testatoris non annullabitur in to-

tum, sed ad ordinem ejus legis reduci debebit: quoniam

verba prædicta perplexa sunt, & nimis obscuræ enim

tantum sustinetur melioratio quoad eos, qui legitime

sunt vocati, & non quoad alios, qui præpostè, & contra

illius legis formam vocantur, dici non potest; con-

trarium ordinem testatoris ad hujus legis ordinem redu-

cendum est; sic enim denotatur aperte inter omnes va-

lituram esse meliorationem, reducendas tamen esse vo-

cationes ad ordinem d. l. 27. Tauri, fed dici debuit,

contrarium ordinem testatoris in substitutionibus tertii

non annullari in totum, sed valere duntaxat quoad sub-

stitutiones, aut vocationes juxta ordinem factas: sub-

stitutiones igitur, quæ secundum formam, & ordinem

factæ sunt principiō, & tantum valitare ex sententia

dictorum Authorum, quod ad ordinem ejus legis redu-

cantur, dicere, perplexus nimis, aut saltem impro prius,

& obscurus loquendi modus est.

14 Nihilominus tamen superiori opinioni, tametsi præ-

dictorum Authorum autoritate fuit, eo in totum

non acquiescerem, sed pro vera resolutione distinguendū existimarem. Primo, quod si is qui fecit meliorationem, sive in testamento, sive in contractu inter vi-

vatos, hoc nihil interest, jure perpetui vinculi, aut Majoratus meliorationem possideri voluerit; sic, ut primo genium, aut vinculum perpetuum duraturum institutum, &

in substitutionibus, submissionibus, aut vocationibus,

et tunc enim actus, qui non valet ut agitur, valere debet

in dubio omni meliori modo, quo geri potuit, quia non

1.27. Tauri, ordinem non servaverit, sed alteraverit il- lum: tunc in ea specie dispositio non vitiabitur; imò potius valebit, vocantes tamen ad ordinem, & formam ejus legis reduci debebunt, & in hoc casu obtine-

ri non potest superiorum Authorum opinio: quippe cùm valeat melioratio in perpetuum quoad omnes, re-

duci tamen debet ad ordinem præscriptum in dict. l. 27. Tauri, ipsi autem (sed male quidē) indistinctè tradide-

rint, quod eos tantum valere meliorationem, qui ordi-

ne, & forma dictæ legis vocati erant, & in ultimo

eorum extingui debere; & ad sic dicendum principaliter moveor ex sequentibus.

Primo, nam cùm ex natura dilpositionis, & Majoratus bona perpetua debeat inter omnes de familia te-

statoris, aut inter eos qui successuri sunt, conservari, ut latissimè probant Molina de Hispanorū primogeniis, lib. 1. cap. 4. per totum, Mieres de majoratu, 4. part. q. 29. Bur-

gos de Paz jun. civilium, quest. 2. Velasquez de Aven-

daño in l. 27. Tauri, gloss. 1. n. 12. servanda etiam est in-

terior eos, non obstante votacione illius, quem præposto nominavit testator, que haberi debet

pro non scripta, & loco illius succedere debet nominatio, & vocatio facta à lege, sic, ut extinctis his, qui

rit, & juxta legis formam nominati sunt, Majoratus successio devenir debet non ad eos, qui contra ejusdem

legis formam nominati fuerint, sed ad proximiores non nominatos, & eos qui ordine dict. leg. Tauri, in proximiori gradu sunt, argumento textus in l. cum qui-

dam, & in l. cum ita legatur, §. in fideicomisso, ff. de legatis 2. & eorum, que in singulari casu cum Imola, &

Felino consideravit Rochus de Curte de jure parto-

tus, verbo, honorificum, numero 5. & in Majoratu lo-

quens Molina de Hispanorum primogeniis, lib. 1. dict. cap. 4. numero 17.

Secundo moveor, nam cùm testator ipse melioratio-

nem jure perpetui fideicomisso, aut Majoratus possi-

deri voluerit, tametsi in vocationibus ordinem legis

Regiae præverterit,